

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CEFC Hong Kong Financial Investment Company Limited 香港華信金融投資有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1520)

截至二零二零年六月三十日止六個月的中期業績公佈

財務摘要

- 截至二零二零年六月三十日止六個月的收入約 15,545,000 港元 (二零一九年：31,673,000 港元)，較二零一九年同期減少約 16,128,000 港元或 50.9%。
- 截至二零二零年六月三十日止六個月的毛虧損約為 33,000 港元 (二零一九年：毛利 4,386,000 港元)。服裝業務錄得毛虧損約 5,642,000 港元 (二零一九年：1,185,000 港元)，而貸款融資業務錄得毛利約 5,609,000 港元 (二零一九年：5,571,000 港元)。
- 截至二零二零年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損約 28,586,000 港元 (二零一九年：29,839,000 港元)，減少約 1,253,000 港元或 4.2%。
- 截至二零二零年六月三十日止六個月本公司每股虧損約 1.69 港仙 (二零一九年：1.77 港仙)。
- 董事會不建議派發截至二零二零年六月三十日止六個月的任何中期股息 (二零一九年：無)。

概要

截至二零二零年六月三十日止六個月：

- 受二零二零年上半年全球COVID-19疫情迅速蔓延之影響，本集團於報告期的收入減少約50.9%或16,128,000港元至約15,545,000港元(二零一九年：31,673,000港元)。於報告期內，服裝業務收入為9,936,000港元(二零一九年：26,102,000港元)，較二零一九年同期減少約16,166,000港元或61.9%。貸款融資業務收入約為5,609,000港元(二零一九年：5,571,000港元)，較二零一九年同期略微增加約38,000港元或0.7%；
- 截至二零二零年六月三十日止六個月的毛虧損約為33,000港元(二零一九年：毛利4,386,000港元)。服裝業務錄得毛虧損約5,642,000港元(二零一九年：1,185,000港元)，而貸款融資業務錄得毛利約5,609,000港元(二零一九年：5,571,000港元)；
- 本公司擁有人應佔期間虧損約28,586,000港元(二零一九年：29,839,000港元)，減少約1,253,000港元或4.2%。儘管期內收入減少約16,128,000港元，但被銷售及分銷開支減少約2,438,000港元及行政開支減少約1,725,000港元抵銷；
- 本集團的存貨由二零一九年十二月三十一日約14,987,000港元增加約112.9%至二零二零年六月三十日約31,908,000港元。存貨增加主要由於(i)每年第二季開始，本集團客戶一般都開始因應即將來臨的旺季而向本集團下達冬季服飾的訂單；及(ii)就該等旺季訂單的生產，本集團一般需要購入更多新原料，以致二零二零年六月三十日較二零一九年十二月三十一日而言堆積大量原料存貨；
- 本公司董事會(「董事會」)不建議派發任何中期股息。

未經審核簡明綜合全面收益表
截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
收入	4	15,545	31,673
銷售成本		<u>(15,578)</u>	<u>(27,287)</u>
毛(虧損)／利		(33)	4,386
其他收入及收益	5	3,989	2,895
銷售及分銷費用		(5,354)	(7,792)
行政開支		(27,004)	(28,729)
融資成本		<u>(184)</u>	<u>(507)</u>
除所得稅前虧損	6	(28,586)	(29,747)
所得稅開支	7	<u>—</u>	<u>(92)</u>
本公司擁有人應佔本期間虧損		<u>(28,586)</u>	<u>(29,839)</u>
本公司擁有人應佔其他全面收益(除稅後) 可於其後重新分類至損益的項目： 換算海外業務財務報表的匯兌(虧損)／收益		<u>(389)</u>	<u>25</u>
本公司擁有人應佔本期間其他全面收益總額		<u>(28,975)</u>	<u>(29,814)</u>
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本及攤薄虧損(港仙)	9	<u>(1.69)</u>	<u>(1.77)</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	附註	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	10,159	11,535
使用權資產	11	7,004	9,822
商譽		57,366	57,366
無形資產		800	800
應收貸款及利息		4,000	1,472
遞延稅項資產		1,589	1,591
		<u>80,918</u>	<u>82,586</u>
流動資產			
存貨	12	31,908	14,987
貿易應收款項及應收票據	13	3,946	24,099
應收貸款及利息	14	115,156	111,029
按金、預付款及其他應收款項		11,050	13,630
可收回稅項		1	–
已抵押銀行存款		119	3,726
現金及現金等值項目		74,823	100,997
		<u>237,003</u>	<u>268,468</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	15	22,358	22,900
預提費用、其他應付款項及預收款項		10,256	11,680
合約負債		2,497	2,089
租賃負債	16	5,795	5,568
稅項撥備		–	641
		<u>40,906</u>	<u>42,878</u>
流動資產淨值		<u>196,097</u>	<u>225,590</u>
總資產減流動負債		<u>277,015</u>	<u>308,176</u>

		未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
非流動負債			
租賃負債	16	793	2,979
		<u> </u>	<u> </u>
資產淨值		276,222	305,197
		<u> </u>	<u> </u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	17	16,900	16,900
儲備		259,322	288,297
		<u> </u>	<u> </u>
權益總額		276,222	305,197
		<u> </u>	<u> </u>

未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	法定儲備 千港元	換算儲備 千港元	保留盈利 千港元	總額 千港元
於二零一九年							
十二月三十一日	16,900	375,963	2,988	3,344	142	(94,140)	305,197
期間虧損	-	-	-	-	-	(28,586)	(28,586)
其他全面收益							
- 換算海外業務財務報表 的匯兌虧損	-	-	-	-	(389)	-	(389)
期間全面收益總額	-	-	-	-	(389)	(28,586)	(28,975)
於二零二零年六月三十日	<u>16,900</u>	<u>375,963</u>	<u>2,988</u>	<u>3,344</u>	<u>(247)</u>	<u>(122,726)</u>	<u>276,222</u>
於二零一八年							
十二月三十一日	16,900	375,963	2,988	3,344	683	(17,460)	382,418
期間虧損	-	-	-	-	-	(29,839)	(29,839)
其他全面收益							
- 換算海外業務財務報表 的匯兌收益	-	-	-	-	25	-	25
期間全面收益總額	-	-	-	-	25	(29,839)	(29,814)
於二零一九年六月三十日	<u>16,900</u>	<u>375,963</u>	<u>2,988</u>	<u>3,344</u>	<u>708</u>	<u>(47,299)</u>	<u>352,604</u>

未經審核簡明綜合現金流量表
截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
經營活動所用現金淨額	(27,996)	(43,370)
投資活動所得現金淨額	4,178	1,008
融資活動所用現金淨額	(2,143)	(3,292)
現金及現金等值項目減少淨額	(25,961)	(45,654)
期初現金及現金等值項目		
現金及銀行結存	100,997	152,597
匯率影響淨額	(213)	(250)
期末現金及現金等值項目	<u>74,823</u>	<u>106,693</u>

附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司於二零一三年六月十九日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事及主要營業地點的地址分別為 Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands 及香港灣仔告士打道 151 號資本中心 7 樓 706 室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司的母公司為 New Seres CEFC Investment Fund LP (「New Seres」)，乃一間於開曼群島註冊之獲豁免有限合夥人。據董事深知、盡悉及確信，本公司的最終控股方為上海中安聯合投資基金股份有限公司。

於二零二零年六月三日，上海華信集團(香港)有限公司(正進行清盤)向開曼群島大法院(「大法院」)遞交呈請，以清盤 New Seres。二零二零年八月十日，大法院下令(其中包括)清盤 New Seres，並委任 PwC Corporate Finance & Recovery (Cayman) Limited 的 Jess Shakespeare 先生和羅兵咸永道會計師事務所的莊日杰先生和蘇文俊先生為 New Seres 的共同法定清盤人。有關詳情，請參閱本公司日期為二零二零年六月十五日及二零二零年八月十二日的公告。

本公司為一間投資控股公司，連同其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事服裝製造及貿易及提供貸款融資服務。本集團的業務營運於期內並無重大變動。

2. 編製基準及主要會計政策

- (a) 本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港財務報告準則(其統稱包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)(「香港財務報告準則」)編製。未經審核簡明綜合財務報表亦包括香港公司條例及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定。

編製未經審核綜合財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，惟就採用香港會計師公會頒佈的就二零二零年一月一日開始的年度期間強制應用的準則、修訂及詮釋除外。

財務報表以本公司的功能貨幣港元（「港元」）呈列。除另有指明外，所有金額均調整至最接近的千位數。

- (b) 於本期內，本集團已採納由香港會計師公會頒佈並於二零二零年一月一日開始的年度期間首次生效及與本集團財務報表相關的新訂／經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務的定義
香港會計準則第39號、	利率基準改革
香港財務報告準則第7號及	
香港財務報告準則第9號（修訂本）	
香港會計準則第1號及	重大的定義
香港會計準則第8號（修訂本）	

採納新訂及經修訂準則及詮釋對本集團的中期簡明綜合財務報表並無任何重大影響。

3. 分部資料

經營分部乃本集團從事可賺取收益及引致開支的商業活動的一個組成部分，本集團的最高營運決策人獲提供及定期審閱以作為分部資源分配及表現評估的內部管理呈報資料為基礎而確定經營分部。於報告期內，本公司確定了服裝設計、製造及貿易以及提供貸款融資服務為其可呈報經營分部。

該等經營分部各自單獨進行管理，因為彼等各自需要不同的業務策略。

於報告期內向執行董事提供的可報告分部之分部資料如下：

截至二零二零年六月三十日止六個月 (未經審核)	服裝設計、 製造及貿易 千港元	貸款 融資服務 千港元	總額 千港元
來自外部客戶的收入	9,936	5,609	15,545
分部虧損	(17,962)	(4,837)	(22,799)
對賬			
銀行利息收入			571
未分配企業支出			(6,174)
融資成本			(184)
除稅前虧損			(28,586)
於二零二零年六月三十日(未經審核)			
分部資產	64,260	184,319	248,579
其他公司資產			69,342
總資產			317,921
分部負債	39,800	891	40,691
其他公司負債			1,008
總負債			41,699
其他分部資料			
截至二零二零年六月三十日止六個月 (未經審核)			
折舊	2,399	1,079	3,478
貿易應收款項預期信貸虧損撥回	436	—	436
應收貸款及利息預期信貸虧損撥備	—	7,087	7,087

截至二零一九年六月三十日止六個月 (未經審核)	服裝設計、 製造及貿易 千港元	貸款 融資服務 千港元	總額 千港元
來自外部客戶的收入	26,102	5,571	31,673
分部(虧損)/溢利	(18,649)	2,088	(16,561)
對賬			
銀行利息收入			297
未分配企業支出			(12,976)
融資成本			(507)
除稅前虧損			(29,747)
於二零一九年十二月三十一日(經審核)			
分部資產	83,915	190,802	274,717
其他公司資產			76,337
總資產			351,054
分部負債	41,008	2,507	43,515
其他公司負債			2,342
總負債			45,857
其他分部資料			
截至二零一九年六月三十日止六個月			
(未經審核)			
折舊	2,558	726	3,284
資本開支	—	2,120	2,120
貿易應收款項預期信貸虧損撥備	52	—	52
應收貸款及利息預期信貸虧損撥回	—	33	—

本公司為一間投資控股公司，而本集團營運的主要地點位於中國及香港。管理層將香港定為本集團居籍所在地，亦為本集團的主要經營地點。

本集團來自外部客戶的收入按以下地區劃分：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
美國	6,581	19,325
香港	8,950	11,179
其他	14	1,169
	<u>15,545</u>	<u>31,673</u>

外部客戶的地理位置是根據客戶居籍地劃分。

本集團的客戶基礎龐大，其中只有下列客戶的交易額超過本集團收入10%。於報告期內，來自該等客戶的收入如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
客戶甲	3,239	5,389
客戶乙	2,364	12,546
客戶丙	不適用*	7,319

* 所佔不足本集團收入10%

4. 收入

收入指期內應收貸款的利息收入、服裝銷售，並已減去退貨、折扣、回扣及與銷售有關的稅項。

5. 其他收入及收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
利息收入	571	297
加工收入	2,223	1,934
其他	1,195	664
	<u>3,989</u>	<u>2,895</u>

6. 除稅前虧損

除所得稅前虧損乃經扣除／(記入)下列各項後達致：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
核數師酬金	—	—
已確認為開支的存貨成本	15,578	27,287
物業、廠房及設備折舊	1,229	2,569
使用權資產折舊	2,789	4,901
匯兌差額虧損／(收益)淨額	20	(104)
貿易應收款項預期信貸虧損(撥回)／撥備	(436)	52
應收貸款及利息預期信貸虧損撥備／(撥回)	7,087	(33)
短期租賃開支	466	822
僱員福利開支(包括董事酬金)	17,829	25,574
	<u>17,829</u>	<u>25,574</u>

7. 所得稅開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
期內收取的即期所得稅：		
香港利得稅	—	294
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	—	(208)
美國企業所得稅	—	6
	<hr/>	<hr/>
	—	92
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(i) 英屬維爾京群島及開曼群島所得稅

根據英屬維爾京群島及開曼群島的規則和法例，本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月內毋須繳納該等司法權區的任何稅項(二零一九年：無)。

(ii) 香港利得稅

香港利得稅按期內在香​​港產生的估計應課稅溢利的16.5%(二零一九年：16.5%)計算，除根據自二零一八/一九課稅年度起生效的新兩級制利得稅率，合資格實體的首2,000,000港元應課稅溢利按8.25%(二零一九年：8.25%)計稅。

(iii) 中國企業所得稅

中國企業所得稅乃按中國附屬公司期內的估計應課稅溢利的25%(二零一九年：25%)計提撥備。

(iv) 中國預扣所得稅

根據於二零零七年十二月六日頒佈的新企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，將對在中國成立的公司向其海外投資者宣派的股息徵收10%的預扣所得稅。於二零零八年一月一日後中國公司產生溢利帶來的股息須繳納預扣所得稅。本集團適用的預扣所得稅率為5%（截至二零一九年六月三十日止六個月：5%）。

(v) 美國企業所得稅

美國企業所得稅包括按15%（二零一九年：15%）計算的聯邦企業所得稅，以及對本集團於美國附屬公司的估計應課稅溢利按不同匯率計算的州和地方所得稅。

8. 股息

概無股息於截至二零二零年六月三十日止六個月內已付或擬派予本公司擁有人（二零一九年：無），且自報告期末起至本公告日期亦無擬派任何股息。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零二零年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損約28,586,000港元（二零一九年：29,839,000港元）及截至二零二零年六月三十日止六個月整個期間已發行股份加權平均數1,690,000,000股普通股（二零一九年：1,690,000,000股）計算。

由於截至二零二零年六月三十日止六個月及截至二零一九年六月三十日止六個月內並無任何潛在可攤薄普通股，故每股攤薄虧損等同每股基本虧損。

10. 物業、廠房及設備

截至二零二零年六月三十日止六個月回顧期間，本集團並無為收購物業、廠房及設備作出任何資本開支（二零一九年：無）。

11. 使用權資產

截至二零二零年六月三十日止六個月回顧期間，本集團並無為收購使用權資產作出任何資本開支（二零一九年：2,120,000港元）。

12. 存貨

	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
原料及耗材	18,070	2,778
在製品	3,183	623
製成品	10,655	11,586
	<u>31,908</u>	<u>14,987</u>

13. 貿易應收款項及應收票據

	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項總額	4,163	21,727
減：貿易應收款項撇銷	—	—
減：預期信貸虧損撥備	(217)	(653)
	<u>3,946</u>	<u>21,074</u>
貿易應收款項淨額	3,946	21,074
應收票據	—	3,025
	<u>3,946</u>	<u>24,099</u>

貿易應收款項按原發票值確認，即該等貿易應收款項於初步確認時的公平值。本集團的貿易應收款項歸於多個具備信貸期的獨立客戶。應收票據為於日常業務過程中自獨立客戶收取。本集團通常准許其客戶介乎10至180日(二零一九年：10至180日)的信貸期。

貿易應收款項及應收票據不計息。本公司董事認為，貿易應收款項及應收票據(預計會在一年內收回)的公平值，與其賬面值並無重大差別，因為此等結餘肇始時的期限很短。

貿易應收款項根據發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
0至30日	876	5,290
31至60日	44	2,659
61至90日	42	5,034
91至180日	269	3,466
超過180日	2,715	4,625
	<u>3,946</u>	<u>21,074</u>

14. 應收貸款及利息

	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
非即期		
應收貸款	<u>4,000</u>	<u>1,472</u>
即期		
應收貸款	120,234	111,068
應收利息	4,797	2,749
減：預期信貸虧損撥備	<u>(9,875)</u>	<u>(2,788)</u>
	<u>115,156</u>	<u>111,029</u>
	<u>119,156</u>	<u>112,501</u>

本集團的應收貸款及利息以港元計值，產生自於香港提供公司貸款、個人貸款及物業按揭貸款的貸款融資業務。

15. 貿易應付款項及應付票據

	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	21,960	10,481
應付票據	398	12,419
	<u>22,358</u>	<u>22,900</u>

供應商給予本集團貿易應付款項的信貸期一般介乎 15 至 120 日（二零一九年：15 至 120 日）。

貿易應付款項根據發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
0 至 30 日	12,849	6,077
31 至 60 日	4,010	171
61 至 90 日	1,974	851
91 至 180 日	705	2,337
超過 180 日	2,422	1,045
	<u>21,960</u>	<u>10,481</u>

應付票據通常按 180 日（二零一九年：180 日）的信貸期結付。

16. 租賃負債

	未經審核 於二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一九年 十二月三十一日 千港元
即期部分：		
租賃負債	<u>5,795</u>	<u>5,568</u>
非即期部分：		
租賃負債	<u>793</u>	<u>2,979</u>
	<u>6,588</u>	<u>8,547</u>

17. 股本

	股份數目	千港元
法定：		
於二零一九年十二月三十一日及 二零二零年六月三十日每股面值0.01港元 的普通股	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一九年十二月三十一日及 二零二零年六月三十日每股面值0.01港元 的普通股	<u>1,690,000,000</u>	<u>16,900</u>

18. 關聯方交易

本集團於期內已訂立以下重大關聯方交易：

主要管理人員薪酬

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
董事薪酬	<u>3,531</u>	<u>3,151</u>

19. 報告期後事項

自二零二零年初爆發的 COVID-19 疫情對本集團的業務表現造成負面影響。本集團預計該疫情可能會繼續影響我們在二零二零年下半年的業務表現。鑒於全球經濟環境不明朗，加上現時 COVID-19 疫情肆虐，本集團將繼續密切監察市場狀況，保持警惕以制定維持穩定發展的策略。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事(i)服裝產品的設計、製造及貿易，即服裝業務；及(ii)提供貸款融資業務，即貸款融資業務。

收入

艱難的營商環境對我們二零二零年上半年的收入產生不利影響。受二零二零年上半年全球COVID-19疫情的迅速蔓延之影響，本集團於報告期的收入下降約50.9%或16,128,000港元至約15,545,000港元(二零一九年：31,673,000港元)。

服裝業務

服裝業務的收入主要源自銷售服裝產品。本集團的產品可分為兩大類，即貼牌產品與自有品牌產品。貼牌產品是按本集團客戶擁有或指定的私有品牌設計製造的產品，而自有品牌產品則是在本集團專屬品牌名下設計和製造的產品。

自從COVID-19爆發以來，美國是受疫情影響最嚴重的地區之一。二零二零年上半年，美國經濟顯著放緩，在部分時間內美國經濟幾乎陷於停頓。在嚴峻的經濟環境下，部份美國主要客戶減少了對我們的訂單。由於美國市場是我們服裝業務的主要市場，因此於報告期內，我們服裝業務的收入大幅減少。報告期內，服裝業務的收入為9,936,000港元(二零一九年：26,102,000港元)，較二零一九年同期減少約16,166,000港元或61.9%。

我們對二零二零年下半年的美國經濟環境並不樂觀。預計二零二零年下半年COVID-19疫情的發展將給人們的生活及商業活動帶來持續干擾，並降低消費者的消費慾望。在經濟不景氣的情況下，我們預計服裝業務的全年收入將比二零一九年顯著減少。

貸款融資業務

我們的貸款融資業務主要為香港個體消費者及小型企業提供貸款。報告期貸款融資業務的收入約5,609,000港元(二零一九年：5,571,000港元)，較二零一九年同期輕微增加約38,000港元或0.7%。於二零二零年六月三十日應收貸款及利息預期信貸虧損撥備約為9,875,000港元，較於二零一九年十二月三十一日的應收貸款及利息預期信貸虧損撥備約2,788,000港元增加約7,087,000港元。預期信貸虧損撥備的大幅增加是由於我們更新了信貸風險評估，以反映COVID-19疫情持續的不確定性和挑戰產生的預期未來影響。

毛利及毛利率

截至二零二零年六月三十日止六個月的毛虧損約為33,000港元(二零一九年：毛利4,386,000港元)。服裝業務錄得毛虧損約5,642,000港元(二零一九年：1,185,000港元)，而貸款融資業務錄得毛利約5,609,000港元(二零一九年：5,571,000港元)。

就服裝業務而言，由於服裝業務收入大幅減少，因此材料成本及加工成本大幅下降。另一方面，儘管報告期內收入減少，但與收入的降幅相比，勞動力工資與生產間接費用下降的幅度較小，導致我們的二零二零年毛虧損較二零一九年同期擴大。

貸款融資業務的毛利約5,609,000港元(二零一九年：5,571,000港元)。同期貸款融資業務的毛利率為100%(二零一九年：100%)，因為貸款融資業務產生收入的同時並無產生直接成本。

銷售及分銷費用

銷售及分銷費用主要包括：(i)銷售代表的員工成本；(ii)作為使用權資產的陳列室租賃的折舊；及(iii)就交付產品的運輸費用。報告期內，產生的銷售及分銷費用約為5,354,000港元(二零一九年：7,792,000港元)，減少約31.3%或2,438,000港元。在二零二零年上半年，我們採取了若干削減成本的措施以降低運營成本。期內的大部分銷售及分銷費用均錄得下降，特別是員工差旅費用及員工成本。

行政開支

行政開支主要包括(i)員工成本；(ii)應收貸款及利息預期信貸虧損撥備增加；(iii)使用權資產折舊；及(iv)專業費用。截至二零二零年六月三十日止六個月的行政開支約為27,004,000港元(二零一九年：28,729,000港元)，減少約6.0%或1,725,000港元。在二零二零年上半年，我們採取了若干削減成本的措施以降低營運成本。期內大部分行政開支錄得減少，特別是使用權資產折舊及員工成本。另一方面，預期信貸虧損撥備的大幅增加約7,087,000港元(二零一九年：撥回撥備33,000港元)是由於我們更新了信貸風險評估，以反映COVID-19疫情持續的不確定性和挑戰產生的預期未來影響。

本公司擁有人應佔期間虧損

本公司擁有人應佔期間虧損約28,586,000港元(二零一九年：29,839,000港元)，減少約1,253,000港元或4.2%。儘管期內收入減少約16,128,000港元，但被銷售及分銷費用減少約2,438,000港元及行政開支減少約1,725,000港元(如上文所討論)抵銷。

流動資金及財務資源

於報告期內，本集團維持穩健的流動資金狀況，由內部資源撥付營運資金。於二零二零年六月三十日，已抵押銀行存款以及現金及銀行結存約74,942,000港元(二零一九年十二月三十一日：104,723,000港元)。本集團於二零二零年六月三十日的租賃負債總額約6,588,000港元(二零一九年十二月三十一日：8,547,000港元)，其中約5,795,000港元(二零一九年十二月三十一日：5,568,000港元)須於一年內償還，所有餘下租賃負債約793,000港元(二零一九年十二月三十一日：2,979,000港元)須於一年後償還。本集團的流動比率為約5.79(二零一九年十二月三十一日：6.26)。

資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團的定期存款約119,000港元(二零一九年十二月三十一日：3,726,000港元)已予抵押，作為本集團應付票據的擔保。本集團的樓宇及土地並無抵押(二零一九年十二月三十一日：5,317,000港元)，作為本集團應付票據的擔保。

或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零一九年十二月三十一日：無)。

資產負債比率

本集團於二零二零年六月三十日的資產負債比率(按租賃負債總額除以總股本計算)為約2.4%(二零一九年十二月三十一日：2.8%)。

庫務政策

本集團已對其庫務政策採取審慎的財務管理方針，故在整個回顧期內維持健康的流動資金狀況。本集團致力透過進行持續的信貸評估及評估其客戶的財務狀況以降低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會緊密監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構可應付其不時的資金需求。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

截至二零二零年六月三十日止六個月，並無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

外匯風險

本集團取得的大部分收入為美元，而我們的絕大部分成本以人民幣(「人民幣」)計值。因此，倘人民幣兌美元升值，而本集團無法相應調高其產品售價，將直接降低本集團的毛利率。倘本集團因人民幣升值而調高其產品售價，則可能影響本集團相較其他競爭對手的競爭力。由於本公司需要將未來融資兌換成人民幣以供本集團營運之用，人民幣兌相關外幣升值將對本公司兌換而來的人民幣款項之購買力造成不利影響。

人民幣兌美元的匯率受中國政府政策變動與全球政治及經濟狀況之影響。

資本承擔

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔(二零一九年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團共有241名僱員(二零一九年十二月三十一日：293名僱員)。截至二零二零年六月三十日止六個月總員工成本(包括董事酬金)約為17,829,000港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月約25,574,000港元。酬金乃參照市場標準及個別僱員的表現、資歷及經驗釐定。

日後重大投資計劃或資本資產

於二零二零年六月三十日概無具體的重大投資計劃或資本資產(二零一九年十二月三十一日：無)。

認購事項及所得款項用途

如本公司與New Seres CEFC Investment Fund LP(「New Seres」)發佈的日期為二零一七年二月十五日的聯合公告(「聯合公告」)及本公司日期為二零一七年四月十日的通函(「通函」)所披露，本公司與New Seres於二零一七年一月二十六日訂立一份協議，內容有關由New Seres認購本公司860,000,000股新股份(「認購事項」)。認購事項於二零一七年五月二日完成，募集款項淨額約195,720,000港元。以下載列於截至二零二零年六月三十日止財政年度認購事項所得款項淨額的使用詳情：

	聯合公告及 通函所披露 所得款項淨額 的計劃用途 千港元	截至二零二零年 六月三十日 所得款項淨額 的實際用途 千港元	於二零二零年 六月三十日 已動用 所得款項淨額 千港元
(i) 發展本集團貸款融資業務，包括但不限於：			
– 提供高額本金及長期貸款 (如按揭貸款)	103,432	158,240	超額動用 54,808 港元 (附註 1)
– 銷售與客戶服務團隊的擴張， 及貸款融資業務的開支	9,000	4,922	4,078 (附註 1)
– 貸款融資業務的營銷活動	5,000	1,165	3,835 (附註 1)
(ii) 本集團的證券及資產管理業務的發展， 包括但不限於：			
– 收購事項未支付代價的結算	28,900	3,000 (附註 3)	25,900 (附註 2)
– 昇悅證券與昇悅資產的業務發展	11,388	–	11,388 (附註 3)
– 提供證券保證金融資貸款	38,000	–	38,000 (附註 2)
	<u>195,720</u>	<u>167,327</u>	<u>28,393</u>

附註：

1. 由於融資業務的發展已超出預期，銷售與客戶服務團隊的擴張及營銷活動預計不會產生重大額外費用，因此於二零二零年六月三十日未動用所得款項主要應用於向客戶提供貸款。
2. 於二零一七年一月二十五日，本集團與一位賣方訂立兩份買賣協定（經補充及修訂）（「該等協議」），內容有關收購（「收購事項」）昇悅證券有限公司（「昇悅證券」）及昇悅資產管理有限公司（「昇悅資產」）的全部股本。根據該等協議，先決條件於二零一八年七月三十一日（為該等協議的最長終止日期）尚未履行或滿足，因此收購事項並未完成，該等協議自動終止。

5,000,000 港元款項指收購事項的不可退還按金付款，已於該等協議終止後被沒收。被沒收不可退還按金已在截至二零一八年十二月三十一日止年度的全年業績中反映。

未動用所得款項 75,288,000 港元，原定分配至發展證券及資產管理業務（包括收購事項），已由本集團保留作未來收購、業務發展及／或營運資本用途。由於在此期間並無合適的併購機會以部署未動用所得款項，因此在二零一九年十二月三十一日之後未動用所得款項重新分配至營運資金，其中 (i) 約 45,000,000 港元用於為本集團的服裝業務購買原材料及／或成衣；(ii) 約 20,000,000 港元用作員工成本；(iii) 約 5,000,000 港元用作租金及租賃款項；及 (iv) 其他營運開支約 5,288,000 港元。

截至二零二零年六月三十日，未動用所得款項為 75,288,000 港元，其中 (i) 約 4,879,000 港元已用於購買原材料及／或服裝以供本集團的服裝業務使用；(ii) 約 17,829,000 港元用作員工成本；(iii) 約 2,425,000 港元用作租金及租賃款項；及 (iv) 約 5,288,000 港元用作其他營運開支。

3. 截至二零二零年六月三十日，已動用款項 3,000,000 港元，作為根據該等協議之條款為收購事項支付之第二筆不可退還按金。

中期股息

董事會不建議派發截至二零二零年六月三十日止六個月的中期股息。

其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉)，或須記錄於根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊的權益及淡倉，或須根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司股份的好倉

姓名	身份／權益性質	所持普通股數目	概約權益百分比
郭林先生	受控法團權益(附註1)	860,120,000	50.89%
蔣恬青先生	受控法團權益(附註2)	860,120,000	50.89%
田一好女士	實益擁有人及 受控法團權益(附註3)	114,362,000	6.77%
鄧澍培先生	實益擁有人	5,000,000	0.30%

附註：

1. 根據證券及期貨條例，郭林先生（「郭先生」）被視為於本公司860,120,000股股份中擁有權益，佔本公司已發行股份總數約50.89%。該等股份由New Seres CEFC Investment Fund LP直接持有，前者由其普通合夥人New Seres International Asset Management (Cayman) Limited擁有50%權益，而New Seres International Asset Management (Cayman) Limited由上海至輝投資有限公司（前稱「新絲綢之路投資有限公司」）擁有50%權益。上海至輝投資有限公司由郭先生擁有40%權益，及由上海承羿企業管理合夥企業（有限合夥）擁有60%權益。上海承羿企業管理合夥企業（有限合夥）由郭先生（作為有限合夥人）直接擁有45%權益，並由上海承羿商務諮詢有限公司（作為普通合夥人）擁有1%權益，而上海承羿商務諮詢有限公司則由郭先生直接擁有80%權益。
2. 根據證券及期貨條例，蔣恬青先生（「蔣先生」）被視為於本公司860,120,000股股份中擁有權益，佔本公司已發行股份總數約50.89%。該等股份由New Seres CEFC Investment Fund LP直接持有，前者由其普通合夥人New Seres International Asset Management (Cayman) Limited擁有50%權益，而New Seres International Asset Management (Cayman) Limited由上海至輝投資有限公司（前稱「新絲綢之路投資有限公司」）擁有50%權益。上海至輝投資有限公司由其有限合夥人上海承羿企業管理合夥企業（有限合夥）擁有60%權益。上海承羿企業管理合夥企業（有限合夥）由蔣先生（作為有限合夥人）直接擁有22%權益，並由上海承羿商務諮詢有限公司（作為普通合夥人）擁有1%權益，而上海承羿商務諮詢有限公司則由蔣先生直接擁有20%權益。
3. 根據證券及期貨條例，田一好女士（「田女士」）被視為於本公司114,362,000股股份中擁有權益，該等股份由(i)田女士實益擁有4,362,000股股份；及(ii)透過田女士全資擁有的公司Favor Way Investments Limited擁有110,000,000股股份。

除上文所披露者外，於二零二零年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司及其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉），或記錄於須根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊的權益及淡倉，或須根據標準守則知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

主要股東及其他人士於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，就本公司任何董事或主要行政人員所知或獲告知，於本公司股份及相關股份擁有5%或以上權益而記錄於須根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊的法團或人士(本公司董事及主要行政人員除外)詳情如下：

於本公司股份的好倉

姓名／名稱	身份／權益性質	所持普通股數目	概約權益百分比
New Seres CEFC Investment Fund LP	實益擁有人(附註1)	860,120,000	50.89%
New Seres International Asset Management (Cayman) Limited	受控法團權益(附註2)	860,120,000	50.89%
上海至輝投資有限公司 (前稱「新絲綢之路投資 有限公司」)	受控法團權益(附註3)	860,120,000	50.89%
上海承羿企業管理 合夥企業(有限合夥)	受控法團權益(附註4)	860,120,000	50.89%
上海承羿商務諮詢 有限公司	受控法團權益(附註5)	860,120,000	50.89%
上海華信金融服務 有限公司	受控法團權益(附註6)	860,120,000	50.89%
上海華信國際集團 有限公司	受控法團權益(附註7)	860,120,000	50.89%

姓名／名稱	身份／權益性質	所持普通股數目	概約權益百分比
上海市華信金融控股有限公司	受控法團權益 (附註 8)	860,120,000	50.89%
中國華信能源有限公司	受控法團權益 (附註 9)	860,120,000	50.89%
上海能源基金投資有限公司	受控法團權益 (附註 10)	860,120,000	50.89%
中國華信國際股權投資有限公司	受控法團權益 (附註 11)	860,120,000	50.89%
上海中安聯合投資基金股份有限公司	受控法團權益 (附註 12)	860,120,000	50.89%
永事利有限公司	受控法團權益 (附註 13)	860,120,000	50.89%
上海華信集團(香港)有限公司	受控法團權益 (附註 14)	860,120,000	50.89%
蘇衛忠先生	受控法團權益 (附註 15)	860,120,000	50.89%
Yi Qianru 女士	被視作為配偶的權益及受控法團權益 (附註 16)	860,120,000	50.89%
韓雯靜女士	被視作為配偶的權益及受控法團權益 (附註 17)	860,120,000	50.89%
李勇先生	受控法團權益 (附註 18)	860,120,000	50.89%

姓名／名稱	身份／權益性質	所持普通股數目	概約權益百分比
馮秋菱女士	被視作為配偶的權益及 受控法團權益(附註19)	860,120,000	50.89%
Favor Way Investments Limited	實益擁有人(附註20)	110,000,000	6.51%
華珍	實益擁有人	87,000,000	5.15%

附註：

1. New Seres CEFC Investment Fund LP 為一家於二零一七年一月二十日在開曼群島註冊的獲豁免有限責任合夥。
2. New Seres International Asset Management (Cayman) Limited 為 New Seres CEFC Investment Fund LP 的普通合夥人，並分別由上海至輝投資有限公司(前稱「新絲綢之路投資有限公司」)及上海華信金融服務有限公司擁有 50% 權益。
3. 上海至輝投資有限公司(前稱「新絲綢之路投資有限公司」)由郭先生擁有 40% 權益，及由上海承昇企業管理合夥企業(有限合夥)擁有 60% 權益。
4. 上海承昇企業管理合夥企業(有限合夥)由(其中包括)上海承昇商務諮詢有限公司擁有 1% 權益，由郭先生擁有 45% 權益，及由蔣先生擁有 22% 權益。
5. 上海承昇商務諮詢有限公司分別由郭先生擁有 80% 權益及蔣先生擁有 20% 權益，並為上海承昇企業管理合夥企業(有限合夥)的普通合夥人。
6. 經本公司作出特定的查詢和通過合理的努力進行公眾查冊，本公司留意到上海華信金融服務有限公司由上海華信國際集團有限公司擁有 100% 權益。

7. 上海華信國際集團有限公司由中國華信能源有限公司擁有 54.14% 權益，由上海市華信金融控股有限公司擁有 32.41% 權益，及由中國華信國際股權投資有限公司擁有 13.45% 權益。
8. 上海市華信金融控股有限公司由中國華信能源有限公司擁有約 87.67% 權益，由蘇衛忠先生擁有約 6.17% 權益，由鄭雄斌先生擁有約 4.93% 權益，及由上海中安聯合投資基金股份有限公司擁有約 1.23% 權益。
9. 中國華信能源有限公司由上海能源基金投資有限公司擁有 99.05% 權益。
10. 上海能源基金投資有限公司由中國華信國際股權投資有限公司擁有 100% 權益。
11. 中國華信國際股權投資有限公司由上海中安聯合投資基金股份有限公司擁有 80% 權益。
12. 上海中安聯合投資基金股份有限公司的實益股東為蘇衛忠先生（擁有約 50%）、李勇先生（擁有約 49%）及鄭雄斌先生（擁有約 1%）。
13. 永事利有限公司為 New Seres CEFC Investment Fund LP 的有限合夥人，並由上海華信集團（香港）有限公司擁有 100% 權益。
14. 上海華信集團（香港）有限公司由上海華信國際集團有限公司擁有 85.74% 權益及 Gain Sun Ventures Limited 擁有 14.26%。
15. 蘇衛忠先生持有上海中安聯合投資基金股份有限公司 50% 的股份。
16. Yi Qianru 女士為本公司董事會主席兼執行董事郭先生的配偶，因而被視為於郭先生所持有的本公司股份中擁有權益。
17. 韓雯靜女士為蔣先生的配偶，因而被視為於蔣先生所持有的本公司股份中擁有權益。

18. 李勇先生持有上海中安聯合投資基金股份有限公司49%的股份。
19. 馮秋菱女士為李勇先生的配偶，因而被視為於李勇先生所持有的本公司股份中擁有權益。
20. Favor Way Investments Limited 由田女士全資擁有。

除上文所披露者外，於二零二零年六月三十日，本公司董事並不知悉有任何其他人士／實體（本公司董事及主要行政人員除外）於本公司、其集團成員公司或相聯法團的股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文向本公司披露、或記錄於須根據證券及期貨條例第336條所存置的登記冊或另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

購股權計劃

購股權計劃使本公司可向本公司或本集團任何成員公司之任何全職或兼職僱員（「合資格參與者」）授出購股權，作為彼等對本集團所作貢獻之獎勵或回報。本公司於二零一三年十一月二十二日有條件採納購股權計劃（「該計劃」），據此，董事會獲授權可全權酌情依照該計劃之條款授出可認購本公司股份之購股權予合資格參與者。該計劃由本公司上市日期起十年期內一直有效及生效。

於本公告日期，根據該計劃可供發行之股份總數為60,000,000股，佔本公司經擴大已發行股本之3.55%。

自採納該計劃起及於截至二零二零年六月三十日止六個月，概無購股權授出、行使、失效或註銷，及於二零二零年六月三十日，概無根據該計劃未行使之購股權。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二零年六月三十日止六個月內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司一向致力於維持高水準之企業管治，以保障其股東權益並提高企業價值。本公司的企業管治常規乃基於上市規則附錄14企業管治常規守則（「企業管治守則」）載列的原則及守則條文。

報告期內，本公司已遵守企業管治守則。

董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為其自身的證券交易操守準則（「交易規定標準」）。本公司經向董事作出特定查詢後確認，所有董事於截至二零二零年六月三十日止六個月期間一直遵守交易規定標準。

審核委員會

本公司的審核委員會已審閱本公司採納的會計原則及慣例，並已討論審核、內部控制及財務申報事宜。本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表已由審核委員會成員審閱且彼等就此提供意見及建議。

董事及主要行政人員資料變動

根據上市規則第13.51B(1)條，二零一九年年報日期後本公司的董事資料變動載列如下：

於二零二零年五月五日，田一好女士獲委任為Finsoft Financial Investment Holdings Limited（匯財金融投資控股有限公司*）的執行董事，該公司股份於聯交所GEM上市（股份代號：8018）；及彼自二零二零年五月十九日起獲委任為該公司主席。

於二零二零年六月二十四日，韓銘生先生獲委任為Finsoft Financial Investment Holdings Limited（匯財金融投資控股有限公司*）的獨立非執行董事，該公司股份於聯交所GEM上市（股份代號：8018）。

* 僅供識別用途

除上文所披露者外，本公司並不知悉根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的其他董事資料變動。

承董事會命
香港華信金融投資有限公司
郭林
主席

香港，二零二零年八月二十七日

於本公告日期，董事會包括9名董事：

執行董事：

郭林先生
姜明生先生
蔣恬青先生
田一好女士
張家龍先生

獨立非執行董事：

呂紅兵先生
鄧澍焙先生
韓銘生先生
吳飛教授